
课程标准实验教材四年级上册  数学园地

五、 统  计
                                     班级           姓名             

一、我国1997、1999年自然保护区的数量如下表。

	         类别

年份
	国 家 级
	省  级
	  市  级
	县  级

	1997
	124
	392
	84
	326

	1999
	155
	404
	138
	449


请根据表中的数据完成下面的复式条形统计图，回答下面的问题。
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⑴1997年我国哪类自然保护区最多？1999年哪类最多？

⑵1999年我国各类保护区均比1997年(     )。

⑶从统计图中你还能得到哪些信息？

二、下面是育才小学3个年级春季植树情况的统计表。

	        班级   

月份
	    四年级
	    五年级
	    六年级

	3月
	     95             
	     100
	     105 

	    4月
	    105
	     110
	     110


请根据上表完成下面的统计图，并回答下面的问题。

育才小学春季植树情况统计图
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⑴哪个年级春季植树最多？

⑵3月份3个年级共植树（   ）棵,4月份比3月份多植树（  ）棵.              

⑶你还能提出哪些数学问题？

三、下面是我国2001——2004年废水排放量统计图。

            我国2001~2004年废水排放统计图
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根据统计图完成统计表：

	年份

排放量/亿吨

名称
	   2001
	   2002
	2003
	   2004

	  工业废水
	
	
	
	

	生活废水
	
	
	
	


1、我国工业废水排放量从2001——2004年发生了怎样的变化？

2、我国生活废水排放量从2001——2004年发生了怎样的变化？

3、根据图中的信息，谈谈你的想法。







PAGE  
1

